

Wykonawcy

„Wszyscy”

ORG.271.6.2020.IP

### **ODPOWIEDŹ NA PYTANIA DO TREŚCI SIWZ**

Zgodnie z art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2019r. poz. 1843) w związku z pytaniami, jakie wpłynęły do Zamawiającego, w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na :

#### **Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności cywilnej Gminy Dąbrowa Biskupia**

udzielamy następujących wyjaśnień:

##### **Pytanie 1.**

Czy Zamawiający przestrzega postanowień ustawy o ochronie ppoż., a przeglądy i konserwacja mienia zgłoszonego do ubezpieczenia odbywają się zgodnie z prawem ?

##### **Odpowiedź**

**TAK**

##### **Pytanie 2**

Czy przedmiotem ubezpieczenia od zdarzeń losowych są mosty i drogi, jeśli tak to czy Zamawiający posiada protokoły okresowej kontroli rocznej ?

##### **Odpowiedź**

**TAK**

##### **Pytanie 3**

Czy na terenie gminy jest wysypisko/składowisko śmieci, jeśli tak -

- a. od kiedy PSZOK jest zlokalizowany w obecnym miejscu,
- b. czy PSZOK spełnia wymagania wynikające z art. 25 ustawy o odpadach,
- c. jak są magazynowane:
  - c-1/ odpady niebezpieczne (np. farby, smary, baterie, świetlówki, leki, tonery drukarskie),
  - c-2/ odpady elektryczne i elektroniczne,
- d. czy PSZOK jest zarządzany przez wykonawcę zewnętrznego (niepowiązanego kapitałowo z Zamawiającym),
- e. czy umowa z wykonawcą zewnętrznym zobowiązuje wykonawcę zewnętrznego do posiadania ubezpieczenie OC,
- f. czy ochrona ubezpieczeniowa OC dotyczy wyłącznie szkód wynikających ze zdarzeń nagłych, niespodziewanych oraz niezależnych od Ubezpieczającego,
- g. czy ochrona ubezpieczeniowa OC obejmuje szkody związanych z odzyskiwaniem, utylizowaniem, spalaniem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem ?

**Odpowiedź**

**TAK**

- a. 2012r.
- b. TAK
- c. C.1. – baterie i świetlówki, tonery gromadzone w zamkniętych pojemnikach zamkniętych w metalowym kontenerze C.2 gromadzone w specjalnym pojemniku zamknięte w metalowym kontenerze.
- d. NIE
- e. NIE DOTYCZY
- f. NIE DOTYCZY
- g. Gmina nie prowadzi działalności związanej z odzyskiwaniem, utylizowaniem, spalaniem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem ?

**Pytanie 4**

Czy w latach: 1997 i 2010 wystąpiły szkody spowodowane powodzią ?

**Odpowiedź**

Brak szkód powodziowych od 1996 r, teren Gminy nie jest zalewowy.

**Pytanie 5**

PML – prosimy podać lokalizację.

**Odpowiedź**

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Dąbrowie Biskupiej, ul. Szkolna 2 99-133 Dąbrowa Biskupia.

**Pytanie 6**

Czy w ostatnich trzech latach wystąpiły szkody spowodowane osuwiskami ?

**Odpowiedź**

**NIE**

**Pytanie 7**

Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone budynki nieużytkowane i/lub niezamieszkałe i/lub zabytkowe?

**Odpowiedź**

**Tak.**

Zabytkowy budynek dworku w Parchaniu. Obecnie nie użytkowany budynek po Ośrodku Zdrowia w Radojewicach .

**Pytanie 8**

Czy szkoły i placówki nabywają wyposażenie posiadające odpowiednie atesty lub certyfikaty ? Obowiązek powyższy wynika z § 9 ust. 3 Rozp. MENiS z dnia 31 grudnia 2002 r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny w publicznych i niepublicznych szkołach i placówkach.

**Odpowiedź**

**TAK**

**Pytanie 9**

Czy do ubezpieczenia zgłoszono mienie powierzone do użytkowania mieszkańcom jednostki samorządowej (może to być zarówno sprzęt elektroniczny dla tzw. wykluczonych, jak i instalacje/ sprzęt OZE\*\* tj. instalacja fotowoltaiczna, kolektory słoneczne/solary, piece na biomasę, pompy ciepła/).

**Odpowiedź**

Tak . 32 zestawy komputerowe –Program zdalna szkoła.

**Pytanie 10**

Jeżeli do ubezpieczenia zgłoszono linie przesyłowe/energetyczne prosimy o wyznaczenie odległości do 750 m od granicy terenu, na którym jest ubezpieczony obiekt (wymogi reasekuracyjne),

**Odpowiedź**

Do ubezpieczenia nie zgłoszono linii przesyłowych/ energetycznych.

**Pytanie 11**

Prosimy o wyłączenie czystych strat finansowych z zakresu OC zarządcy/zarządzania drogami.

**Odpowiedź**

Potwierdzamy wyłączenie czystej straty finansowej z zakresu OC zarządcy drogami.

**Pytanie 12**

Proszę o przełożenie terminu składania ofert z 16.06.2020r. na 18.06.2020r.

**Odpowiedź**

Termin składania ofert został przedłużony do dnia 18.06.2020r. godz. 11.30. Otwarcie ofert 18.06.2020r. godz. 12.00.

**Pytanie 13**

Proszę o potwierdzenie, że ilekroć jest mowa o limicie/ podlimicie/ sublimicie rozumie się przez to limit w ramach sumy ubezpieczenia, chyba że w treści wyraźnie wskazano, że jest to limit ponad sumę ubezpieczenia.

**Odpowiedź**

Potwierdzamy że limit/podlimit/sublimit rozumie się jako limit w ramach sumy ubezpieczenia.

Pytania dotyczące ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk oraz NNW:

**Pytanie 14**

Wnioskuje o wprowadzenie w wyłączeniach:

- Zapadanie / osuwanie się ziemi spowodowane działalnością człowieka;
- Szkód powstałych wskutek wszelkiego rodzaju skażenia lub zanieczyszczenia chyba że powstały one w ubezpieczonym mieniu wskutek innego zdarzenia szkodowego nie wyłączonego z zakresu ubezpieczenia

**Odpowiedź**

Akceptujemy w/w zapisy w wyłączeniach.

**Pytanie 15**

Proszę o potwierdzenie braku szkód powodziowych w lokalizacjach zgłoszonych do ubezpieczenia od 1996 r. W przypadku, gdy szkody wystąpiły prosimy o informację, czy i jakie zostały podjęte kroki w celu zminimalizowania szkód powodziowych w przyszłości.

**Odpowiedź**

Brak szkód powodziowych od 1996 r, teren Gminy nie jest zalewowy.

**Pytanie 16**

Proszę o potwierdzenie, że do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk nie są zgłoszone sieci wod-kan oraz drogi znajdujące się poza granicami ubezpieczanych nieruchomości lub dalej niż 500 m od ubezpieczanych lokalizacji.

**Odpowiedź**

Sieci wod-kan oraz drogi na terenie Gminy są zgłoszone do ubezpieczenia.

**Pytanie 17**

Proszę o potwierdzenie, że w przypadku deklarowanych do ubezpieczenia pustostanów lub obiektów, które w trakcie realizacji zamówienia otrzymają taki status zostaną one objęte ubezpieczeniem w zakresie Flexa.

**Odpowiedź**

Nie zgadzamy się na taką zmianę w zakresie ubezpieczenia.

**Pytanie 18**

Proszę o potwierdzenie, że wszystkie zgłoszone do ubezpieczenia budynki posiadają minimalne wymagane prawem zabezpieczenia ppoż, które są na bieżąco konserwowane oraz że wszystkie wymagane prawem przeglądy są aktualne.

**Odpowiedź**

Potwierdzamy, że budynki posiadają wymagane zabezpieczenia ppoż, i wymagane przeglądy.

**Pytanie 19**

Proszę o ustalenie limitu kosztów ewakuacji (poniesione i udokumentowane koszty związane z wystąpieniem zdarzenia objętego ubezpieczeniem, w tym między innymi koszty transportu i zakwaterowania mieszkańców budynków Gminy) 50 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

**Odpowiedź**

Akceptujemy limit kosztów ewakuacji do 50.000 zł.

**Pytanie 20**

Proszę o wykaz budowli zgłoszonych do ubezpieczenia.

**Odpowiedź**

Załącznik do SIWZ nr 1A

**Pytanie 21**

Proszę o wyłączenie z zakresu klauzuli ubezpieczenia drobnych robót budowlano - montażowych prac:

- na które wymagane jest uzyskanie pozwolenia na budowę zgodnie z obowiązującymi przepisami,
- których realizacja wiąże się z naruszeniem konstrukcji nośnej budynku /budowli lub konstrukcji /pokrycia dachu,
- których prowadzenie ma wpływ na sprawność urządzeń przeciwpożarowych lub innych zabezpieczeń, których istnienie zostało zadeklarowane we wniosku o ubezpieczenie.

**Odpowiedź**

Nie wyrażamy zgody na w/w wyłączenie.

**Pytanie 22**

Proszę o dopisanie do treści klauzuli likwidacyjnej dotyczącej środków trwałych, że odszkodowanie w żadnym wypadku nie może przekroczyć sumy ubezpieczenia danego środka trwałego.

**Odpowiedź**

Akceptujemy zapis podanej treści.

**Pytanie 23**

Proszę o wprowadzenie limitu dla klauzuli ochrony mienia nie przygotowanego do pracy w wysokości 10 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

**Odpowiedź**

Brak zgody na w/w limit.

**Pytanie 24**

Proszę o uzupełnienie treści Klauzuli szybkiej likwidacji szkód o konieczność wykonania dokumentacji fotograficznej szkody.

**Odpowiedź**

Akceptujemy konieczność wykonania dokumentacji fotograficznej szkody.

**Pytanie 25**

Proszę o potwierdzenie, że ubezpieczenie NNW kasjerów będzie ubezpieczeniem imiennym tj. zostanie dołączona lista ubezpieczonych.

**Odpowiedź**

TAK.

#### **Pytanie 26**

Proszę o potwierdzenie, że ubezpieczenie NNW ŚDS Wonorze, GOKSiR Dąbrowa Biskupia i Gmina Dąbrowa Biskupia nie będą objęte osoby powyżej 65 roku życia.

#### **Odpowiedź**

Brak zgody na taki zapis.

#### **Pytanie 27**

Proszę o wykaz mienia zawartego w pozycji „Rekultywacja składowiska odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne w miejscowości Stanomin”.

#### **Odpowiedź**

Składowisko odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne w Stanominie zrehabilitowane w 2015r.

- piezometry do pomiarów podziemnych – 3 szt,
- piezometry do pomiaru wody po usuniętych mogiłnikach – 3 szt.
- odstożniki wód odciekowych – 2 szt.,
- studzienniki odgazowujące z biofiltrem – 3 szt,
- ścieżka edukacyjna z wyposażeniem ( tablice informacyjne, ławki ).

#### **Pytanie 28**

Proszę o potwierdzenie, że do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk, w pozycji Drogi/chodniki zostały zgłoszone drogi/chodniki znajdujące się w granicach ubezpieczanych nieruchomości lub nie dalej niż 500 m od ubezpieczanych nieruchomości.

#### **Odpowiedź**

Do ubezpieczenia zostały zgłoszone wszystkie drogi i chodniki gminne.

Pytania dotyczące ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej:

#### **Pytanie 29**

Proszę o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z działalnością medyczną, badawczą, farmaceutyczną, a także udzielaniem świadczeń opieki zdrowotnej oraz zarządzaniem jednostkami służby zdrowia oraz, że żadna z jednostek Gminy nie jest Podmiotem Leczniczym w rozumieniu ustawy o działalności leczniczej. Oraz potwierdzenie, że nie jest planowane rozpoczęcie takiej działalności w okresie ubezpieczenia.

#### **Odpowiedź**

Gmina nie prowadzi w/w działalności i nie planuje rozpoczęcia takiej działalności

#### **Pytanie 30**

Proszę o wprowadzenie zapisu dla odpowiedzialności cywilnej z tyt. organizacji imprez, że pokazy sztucznych ogni będą przeprowadzane wyłącznie przez podmioty zajmujące się tą działalnością profesjonalnie.

### **Odpowiedź**

Akceptujemy w./ w zapis .

### **Pytanie 31**

Proszę o informację czy w zakres czynności Gminy objętych ochroną ubezpieczeniową wchodzi:

- działalność oczyszczalni ścieków

### **Odpowiedź**

TAK . Gminna oczyszczalnia ścieków w Dąbrowie Biskupiej , ul. Lipowa 10 .

- prowadzenie składowiska odpadów w tym komunalnych lub pełniących funkcję czasowego magazynowania i składowania odpadów? Jeżeli tak, to ile jest takich obiektów, jaka jest ich powierzchnia, czy są to obiekty czynne oraz czy są tam składowane odpady niebezpieczne, co znajduje się w najbliższym sąsiedztwie?

### **Odpowiedź**

Gmina nie prowadzi składowiska odpadów jedynie Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych.

- posiadanie/ zarządzanie/ administrowanie sortownią śmieci, zakładem recyklingu lub utylizacji odpadów? Jeżeli tak to ile jest tego typu obiektów i czy odbywa się tam termiczna obróbka śmieci, co znajduje się w najbliższym sąsiedztwie ?

### **Odpowiedź**

Brak składowiska odpadów , na terenie Gminy znajduje się punkt PSZOK

### **Pytanie 32**

Prosimy o potwierdzenie, że w zakres ochrony nie będą wchodziły imprezy dotyczące sportów ekstremalnych, w tym motorowych, motorowodnych, lotniczych. Jeśli jest inaczej proszę o informację na temat tego typu imprez.

### **Odpowiedź**

Brak tego typu imprez w działalności Gminy.

### **Pytanie 33**

Prosimy o informację czy zakres działalności Zamawiającego obejmuje zarządzanie budynkami komunalnymi mieszkalnymi. Jeśli tak to prosimy o udzielenie następujących informacji:

- wykaz budynków mieszkaniowych wraz z liczbą lokali mieszkalnych i użytkowych oraz udziałem w częściach wspólnych
- wiek i stan techniczny budynków
- wskazanie budynków w których w okresie ostatnich 10 latach przeprowadzone zostały remonty generalne
- prosimy o potwierdzenie, że w zakres ochrony nie wchodzi odpowiedzialność cywilna z tytułu posiadania i administrowania:

- nieruchomości przeznaczonymi do rozbiórki
- nieruchomości będącymi nie zalegalizowanym samowolami budowlanymi,
- nieruchomości wyłączonymi z eksploatacji na okres dłuższy niż 30 dni,

#### **Odpowiedź**

Gmina zarządza budynkami komunalnymi. zarządcą Wykaz budynków mieszkalnych – załącznik nr 1A do SIWZ.

#### **Pytanie 34**

Proszę o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczeniowej nie obejmuje szkód spowodowanych przez wirus HIV, BSE, TSE, HTLV III, LAV, chorobę Creutzfelda-Jakoba.

#### **Odpowiedź**

Potwierdzamy w/w zapis.

#### **Pytanie 35**

Proszę o akceptację treści klauzuli władzy publicznej:

Klauzula władzy publicznej - warunki szczególne

Z zachowaniem pozostałych postanowień OWU OC, ochrona ubezpieczeniowa obejmuje i Ubezpieczyciel odpowiada do wysokości sublimitu, za szkody, w tym czyste straty finansowe, wynikłe na skutek niezgodnego z prawem działania lub zaniechania Ubezpieczonego przy wykonywaniu władzy publicznej oraz obowiązków nadzorczych, w szczególności na skutek:

1. działania lub zaniechania Ubezpieczonego przy wykonywaniu władzy publicznej;
2. wydania niezgodnego z prawem aktu normatywnego, prawomocnego orzeczenia lub ostatecznej decyzji administracyjnej;
3. nie wydania orzeczenia lub decyzji oraz nie wydania aktu normatywnego pomimo ciążącego z mocy prawa na Ubezpieczonym obowiązku ich wydania w terminie i w trybie określonym przez obowiązujące przepisy prawa.

#### **DODATKOWE WYŁĄCZENIA:**

Z zachowaniem pozostałych postanowień OWU OC, zakres ochrony nie obejmuje i Ubezpieczyciel nie odpowiada:

1. za szkody wyrządzone umyślnie przez osoby na stanowiskach kierowniczych oraz kierowników jednostek organizacyjnych.
2. za szkody związane z popełnieniem przestępstwa przez funkcjonariusza władzy publicznej,
3. za szkody wyrządzone wskutek ujawnienia wiadomości poufnej,
4. za szkody wynikłe z decyzji podjętych przez funkcjonariusza władzy publicznej w zakresie sprawowanej przez niego funkcji, za które uzyskał korzyść osobistą lub dążył do jej uzyskania.
5. za szkody potencjalne, związane z wydaniem niezgodnych z prawem aktów normatywnych, ostatecznych decyzji administracyjnych lub z nie wydaniem aktu prawnego lub ostatecznej decyzji adm. w terminie i w trybie określonym przez obowiązujące przepisy prawa.

#### **Odpowiedź**

Nie wyrażamy zgody na powyższy zapis klauzuli.